MINUTES OF 198th MEETING OF THE APPROVAL COMMITTEE FOR SEEPZ SEZ HELD UNDER THE CHAIRMANSHIP OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER ON 17-04-2025

Name of the SEZ	SEEPZ SEZ
Meeting No.	198th
Date	17-04-2025

Members Present:

Sr. No.	Name of the Members	Designation	Organization
1	Smt. Mital S. Hiremath	Joint Development Commissioner	SEEPZ-SEZ
2	Shri. Rajesh Pardeshi	Joint Commissioner, Income Tax	Nominee of Commissioner of Income Tax Office, Mumbai
3	Shri. Himanshu Dhar Pandey	Deputy Director, DGFT	Nominee of the Additional DGFT, Mumbai
4.	Smt. Meera Ramkrishnan	Asstt. Commissioner of customs	Nominee of Commissioner of Customs, General, Air Cargo, Sahar
5	Smt. Poonam Dharade	Deputy Director of Industries	Nominee of Development Commissioner of Industries , Government of Maharashtra
5	Shri. Jay Manoj Shah	Deputy Development Commissioner and Specified Officier	SEEPZ SEZ , Private SEZs
6	Shri. Balasaheb Borade	Sepcified Officer	SEEPZ-SEZ
7	Smt. Smitha Nambiar	Specified Officer	GIGAPLEX - SEZ

बैठक में सहायता और सुचारू संचालन के लिए श्रीमती ब्रिजेट जो, ईए टू डीसी (न्यू-सेज), श्री जय दीप, एडीसी, श्री विवेक जरवाल, एडीसी और श्री हनीश राठी, एडीसी उपस्थित थे।	Smt. Bridget Joe, EA to DC (New-Sez), Shri Jai Deep, ADC, Shri Vivek Zarwal, ADC and Shri Hanish Rathi, ADC attended for assistance and smooth functioning of the meeting.
कार्यसूची मद सं 01 : 24.03.2025 को आयोजित 196 वीं बैठक के कार्यवृत्त की पुष्टि। समिति ने सभी स्थगित प्रस्तावों को अगली बैठक में रखने का निर्देश दिया।	Agenda Item No. 01: Confirmation of the Minutes of the 197th Meeting held on 24-03-2025 The Minutes of the 197th Meeting held on 24-03-2025 were confirmed with consensus

कार्यसूची मद सं **02**: 01.04.2025 से 31.03.2030 तक 5 साल की अगली अवधि यानी 20245-26 से 2029-30 के लिए एलओए के नवीनीकरण के साथ मौजूदा वस्तुओं में क्षमता बढ़ाने के लिए मेसर्स नवभारत कार्बन कंपनी (बॉम्बे) से आवेदन प्राप्त हुआ।

Agenda Item No. 02: Application received from M/s. Navbharat Carbon Company (Bombay), for Capacity Enhancement in existing items along with Renewal of LOA for further period of 5 years i.e. 20245-26 to 2029-30 w.e.f. 01.04.2025 to 31.03.2030.

A. Capacity Enhancement of Item:-

Sr. No.	S	'''''	Proposed Capacity ((Metric)
	JEWELLERY TOOLS, JEWELLERY CON SUMABLES, ALLOYS METALS	60000000.00	1676400000.00

It is seen from above mentioned table the unit has enhanced capacity of their existing approved item i.e. Jewellery tools, jewellery consumables, alloys metals from 6,00,00,000.00 to 1,67,64,00,000.00.

निर्णयः विचार-विमर्श के बाद, समिति ने आभूषण उपकरण, आभूषण उपभोग्य सामग्रियों, मिश्र धातुओं के साथ-साथ चांदी के आभूषण, चेन, झुमके के सामान (सीटीएच-711311) को 60000000.00 से 1676400000.00 तक शामिल करने के लिए इकाई के क्षमता वृद्धि के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी। <u>Decision:</u> After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for Capacity Enhancement in items jewellery tools, jewellery consumables, alloys metals along with inclusion of Silver findings, chain, Earrings articles of Jewellery (CTH-711311) from 60000000.00 to 1676400000.00.

कार्यसूची मद सं 03: मेसर्स क्रिएशन जेम्स एंड ज्वेलरी प्राइवेट लिमिटेड (यूनिट-II) से मौजूदा आइटम यानी हीरे और कीमती और अर्ध-कीमती पत्थर जड़े सोने, चांदी, प्लेटिनम आभूषण और सोने की परत चढ़े चांदी के आभूषणों की क्षमता को 95000.00 से बढ़ाकर 350000.00 करने के लिए आवेदन प्राप्त हुआ।

Agenda Item No. 03: Application received from M/s. Creations Gems and Jewellery Private Limited (Unit-II), for Capacity Enhancement of Existing Item i.e. Diamonds and Precious and Semi-Precious Stone Studded Gold, Silver, Platinum Jewellery and Gold Plated Silver Jewellery from 95000.00 to 350000.00.

मेसर्स क्रिएशन्स जेम्स एंड ज्वेलरी प्राइवेट लिमिटेड (यूनिट-II) ने मौजूदा वस्तुओं में क्षमता वृद्धि के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था। इसका विवरण इस प्रकार है:

M/s. Creations Gems and Jewellery Private Limited (Unit-II) had submitted the application for Capacity Enhancement in existing items. The details of the same are as under

A. Capacity Enhancement of Item:-

Sr. No.	_	 Proposed Capacity (Pieces)
a)	Diamonds and Precious and Semi- Precious Stone Studded Gold, Silver, Platinum Jewellery and Gold Plated Silver Jewellery.	350000.00.

It is seen from above mentioned table the unit has capacity enhancement of their existing approved item i.e. Diamonds and Precious and Semi-Precious Stone Studded Gold, Silver, Platinum Jewellery and Gold Plated Silver Jewellery from 95000.00 to 350000.00.

निर्णयः विचार-विमर्श के बाद, समिति ने मौजूदा वस्तुओं यानी हीरे और बहुमूल्य एवं अर्ध-कीमती पत्थर जड़ित सोना, चांदी, प्लेटिनम आभूषण और सोना मढ़वाया चांदी के आभूषणों में क्षमता वृद्धि के लिए इकाई के प्रस्ताव को 95000.00 से 350000.00 तक अनुमोदित किया।	<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for Capacity Enhancement in existing items <i>i.e.</i> Diamonds and Precious and Semi-Precious Stone Studded Gold, Silver, Platinum Jewellery and Gold Plated Silver Jewellery from 95000.00 to 350000.00.
कार्यसूची मद सं 04: वस्तुओं की ब्रॉडबैंडिंग के लिए मेसर्स पोर्टेस्केप इंडिया प्राइवेट लिमिटेड से आवेदन प्राप्त हुआ।	Agenda Item No. 04: Application received from M/s. Portescap India Pvt. Ltd for broad banding of Items.

• EXISTING APPROVED ITEMS OF MANUFACTURE

Sr. No.	Description of the items to be manufactured	Approved Capacity (PCS)	ITC (HS) Classification
1	Special purpose motors for electronic industry and sub-assemblies thereof and design and engineering service	4513435.00	85011019
2.	Special purpose motors for electronic industry and sub-assemblies thereof and design and engineering service	4513435.00	85013119
3.	Export of spares and components not exceeding 2 percent of exports for the year	0.00	85030090

PROPOSED BROAD BANDING ITEM

दर्शाया गया है।

Sr. No	Description of the items to be newly added Service Activity	Proposed Capacity (Pieces)	ITC (HS) Classification
1	Analysis,re-conditioning and repairs of motors, su-assemblies including out of warranty motors	25000.00	85011019
2.	Analysis,re-conditioning and repairs of motors, su-assemblies including out of warranty motors	25000.00	85013119

Decision:After deliberation, Committee the विचार-विमर्श के बाद समिति ने एसईजेड नियम 2006 के approved the proposal of the unit for Broad नियम 19 (2) के अनुसार मदों की ब्रॉड बैंडिंग के लिए Banding of items in terms of Rule 19 (2) of SEZ इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी। Rules 2006. कार्यसूची मद सं 05: ब्रॉड बैंडिंग आइटम के लिए मेसर्स Agenda Item No. 05: Application received from यूरोशाइन ज्वेलरी वर्क्स प्राइवेट लिमिटेड से आवेदन प्राप्त M/s. Euroshine Jewellery Works Pvt. Ltd for broad

banding Items. हुआ। The unit had submitted the application for Broad इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 19(2) के अनुसार मदों की ब्रॉड बैंडिंग के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था और विवरण नीचे

Banding of items in terms of Rule 19 (2) of SEZ Rules 2006 and the details are as indicated below.

• EXISTING APPROVED ITEMS OF MANUFACTURE

Sr. No.	<u> </u>		ITC (HS) Classification
1	Plain Gold Platinum Silver Jewellery & Studded Gold Platinum Silvere Jewellery	149000.00	71131930
2	Plain Brass & Steel Jewellery & Studded	2500.00	71179010

• PROPOSED BROAD BANDING ITEM -

Sr. No.	•	•	ITC (HS) Classification
1	Plain & Studded Palladum Jewellery	1000.00	71131929
2	Plain & Studded Titanium Jewellery	500.00	71179090

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद समिति ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 19 (2) के अनुसार मदों की ब्रॉड बैंडिंग_के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for Broad Banding of items in terms of Rule 19 (2) of SEZ Rules 2006.

कार्यसूची मद सं 06: मेसर्स एच. के. डिजाइन्स (इंडिया) एलएलपी से तृतीय पक्ष मरम्मत और वस्तुओं की ब्रॉड बैंडिंग के लिए अनुमति हेतु आवेदन प्राप्त हुआ। मेसर्स एच. के. डिजाइन्स (इंडिया) एलएलपी ने थर्ड पार्टी रिपेयर और ब्रॉड बैंडिंग ऑफ आइटम्स की अनुमति के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था।

Agenda Item No. 06: Application received from M/s. H. K. Designs (India) LLP permission for Third Party Repair and Broad Banding of Items.

M/s. H. K. Designs (India) LLP had submitted the application for permission for Third Party Repair and Broad Banding of Items.

A. Broad Banding of Items :

EXISTING APPROVED ITEMS OF MANUFACTURE:

Sr. No.	Description of the items to be manufactured	Approved Capacity (PCS/Indian Rupees/Nos)	ITC (HS) Classification
1	STUDDED GOLD JEWELLERY	200000	71131930
2	PLAIN GOLD JEWELLERY	5000	71131910
3	PLAIN/STUDDED SILVER JEWELLERY	8000	71131120
4	PLAIN/STUDDED PALLADIUM JEWELL ERY	2000	71131130
5	PLAIN/STUDDED PLATINUM JEWELLE RY	5000	71131950
6	PLAIN/STUDDED COMBINATION JEWE LLERY	10000	71131120/71131
7	PLAIN/STUDDED JEWELLERY WITH C OPPER ZINC BASED ALLOYS (BRASS)(5 percentof FOB value of ex port of previous year)	0.00	71179090

8	Studded Gold Jewelry with Glas s Lense	75000	71131930
9	Studded Silver Jewelry with Gl ass Lense	5000	71131120
10	Studded Palladium Jewelry with Glass Lense	500	71131130
11	Studded Platinum Jewelry with Glass Lense	500	71131950
12	Studded Brass Jewelry with Gla ss Lense	500	71131990
13	Plain and Studded Brass jewelr y and combination	1500	71131990
14	Plain and studded Gold Jewelry with Leather and Rubber Cord	5000	71131930
15	Plain and studded Silver Jewel ry with Leather and Rubber Cord	2000	71131120
16	Plain and studded Platinum Jew elry with Leather and Rubber C ord	2000	71131950
17	Plain and studded Palladium Je welry with Leather and Rubber Cord	500	71131130
18	Plain and studded Titanium Jew elry with Leather and Rubber C ord	2500	71131130
19	Plain and studded Brass Jewelr y with Leather and Rubber Cord	2500	71179090
20	Plain and Studded jewelry of S teel Dial Scraps Components etc and Combination thereof	2500	71179090
21	Studded Diamond Precious and Semi Precious Stones Studded J ewelry with Ceramic Components	1500	71131990
22	Studded Diamond Precious and Semi Precious Stones Studded J ewelry with Wood Components	1500	71131990
23	Jewellery Containing Gold Find ings of 3,4,5,6,7,8kt and above	2500	71131910
24	Jewellery Containing Gold Chain of 3,4,5,6,7,8kt and above	2500	71131910
25	Gold Jewellery Studded with Di amond, Rough Diamond, PS & SP Stones, CZ and combination the reof	10000	71131930
26	Silver Jewellery Studded with Diamond, Rough Diamond, PS & S P Stones, CZ and combination t hereof	10000	71131120
27	Platinum Jewellery Studded wit h Diamond, Rough Diamond, PS & SP Stones, CZ and combination thereof	4000	71131950
28	Palladium Jewellery Studded wi th Diamond, Rough Diamond, PS & SP Stones, CZ and combinatio n n thereof	2000	71131130
29	Titanium Jewellery Studded wit h Diamond, Rough Diamond, PS & SP Stones, CZ and combination thereof	2000	71131130

30	Brass Jewellery Studded with D		
	iamond, Rough Diamond, PS & SP Stones, CZ and combination th ereof	3500	71131990

• PROPOSED BROAD BANDING ITEM -

Description of the items to be newly added	Proposed Capacity (Pieces)	ITC (HS) Classification
Plain and Studded Gold, Silver, Platinum, Palladium & brass Jewelry, Unstudded or studded with Diamond, Lab Grown diamond, PS & SP Stones, Pearls, Color Stone, CZ and Synthetic Stone.	50000	71131990

B. <u>Details of Quality & Labour charges towards repair on annual basis.</u>

II	PCS to be Repaired	Approx Labour Charges
Plain and Studded Gold, Silver, Platinum, Palladium & brass Jewelry, Unstudded or studded with Diamond, Lab Grown diamond, PS & SP Stones, Pearls, Color Stone, CZ and Synthetic Stone.	50000.00	\$ 500,000.00

The Revision of projections for further period of 2 year i.e. 2024-25 to 2025-26. The detailed projections are as under:-

	Particulars	Approved	Approved	Proposed for Br	oad Banding
Sr. No.		Projection For	-		Party Repair for 2
		•	for 2 years	years i.e. 2024-	25 to 2025-26
		2021-22 to	i.e. 2024-25		
		2025-26	to 2025-26		
		Rs. In Lakhs	Rs. In Lakhs	Rs. In Lakhs	US'000
1.	FOB value of exports	96698.55	41529.8	125000.00	144508.67
2.	Foreign Exchange outgo				
3.	Import of Machinery	115.00	35.00	35.00	40.67
4.	Import of Raw Materials and components including deemed imports, nominated agency etc	60920.08	26163.78	78750.00	91516.56
5.	Import of Spares & Consumables	580.19	249.18	750.00	871.58
6.	Repatriation of dividends and profits to foreign collaborates	-		-	-
7.	Royalty	-		-	-
8.	Lump sum Know how fee	-		-	-
9.	Design & Drawing fees	-		-	-
10.	Payment of foreign technicians	-		-	-

11.	Payment on training of Indian tech. abroad	-		-	-
12.	Commission on export	-		-	-
13	Foreign Travel	130.00	35.00	35.00	40.67
	Amount of interest to be paid on External Commercial	-		-	-
14.					
15.	Borrowing/deferred payment credit (specify details)				
16.	Any other payment (specify details)	-		-	-
17.	Total (2 to 16)	61745.28	26482.95	79570.00	92469.49
18.	NFE (1-17)	34953.27	14668.14	45430.00	52794.88

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने निम्नलिखित शर्तों के अधीन वस्तुओं की ब्रॉड बैंडिंग एसईजेड नियम 2006 के नियम 19 (2) के संदर्भ और तीसरे पक्ष की मरम्मत के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी:

- i. MOC & I द्वारा जारी दिनांक 25.03.2010 के निर्देश संख्या 51 के तहत निर्धारित शर्तों को पूरा करना और
- ii. ब्रॉड-बैंडिंग और तीसरे पक्ष की मरम्मत गतिविधि के लिए प्रस्तावित आइटम-वार एचएसएन कोड प्रस्तुत करना।

कार्यसूची मद सं 07: तीसरे पक्ष की मरम्मत और वस्तुओं की ब्रॉड बैंडिंग के लिए मेसर्स एच के डिजाइन्स (इंडिया) एलएलपी (यूनिट- II) से अनुमति के लिए आवेदन प्राप्त हुआ। मेसर्स एच. के. डिजाइन्स (इंडिया) एलएलपी (यूनिट- II) ने थर्ड पार्टी रिपेयर और ब्रॉड बैंडिंग ऑफ आइटम्स की अनुमति के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था।

Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for Broad Banding of items and third Party Repair subject to following:

- i. Fulfillment of conditions laid down under Instruction No.51 dated 25.03.2010 issued by MOC & I and
- ii. Submission of item wise HSN code proposed for broad-banding and third party repair activity

Agenda Item No. 07: Application received from M/s. H. K. Designs (India) LLP (Unit-II) permission for Third Party Repair and Broad Banding of Items.

M/s. H. K. Designs (India) LLP (Unit-II) had submitted the application for permission for Third Party Repair and Broad Banding of Items.

EXISTING APPROVED ITEMS OF MANUFACTURE

Sr. No.	Description of the items to be manufactured	Approved Capacity (PCS)	ITC (HS) Classification
1	PLAIN & STUDDED JEWELLERY MADE OF GOLD, SILVER, PLATINUM, & PALLADIUM.	450000	71131940
2	Plain Studded Brass Jewelry and Combination	5000	71179090
3	Plain Studded Gold Jewelry With Leather Rubber Cord	5000	71131930
4	Plain Studded Silver Jewelry With Leather Rubber Cord	5000	71131120
5	Plain Studded Platinum Jewelry With Leather Rubber Cord	5000	71131950

6	Plain Studded Palladium Jewelry with Leather Rubber Cord	5000	71131130
7	Plain Studded Titanium Jewelry with Leather Rubber Cord	2500	71131130
8	Plain Studded Brass Jewelry with Leather Rubber Cord	2500	71131990
9	Plain Studded Jewelry of Steel Dial Straps Components etc. and Combination thereof	2500	71131990
10	Diamond Precious and Semi-Precious Stones Studded Jewelry with Ceramic Components	1500	71131990
11	Diamond Precious and Semi-Precious Stones Studded Jewelry with Wood Components	1500	71131990
12	Gold Jewellery Studded with Diamond, Rough Diamond, PS & SP Stones, CZ and combination thereof	15000	71131930
13	Silver Jewellery Studded with Diamond, Rough Diamond, PS & S P Stones, CZ and combination t hereof	10000	71131120
14	Platinum Jewellery Studded with Diamond, Rough Diamond, PS & SP Stones, CZ and combination thereof	5000	71131950
15	Palladium Jewellery Studded with Diamond, Rough Diamond, PS & SP Stones, CZ and combination thereof	2500	71131130
16	Titanium Jewellery Studded with Diamond, Rough Diamond, PS & SP Stones, CZ and combination thereof	2500	71131130
17	Brass Jewellery Studded with Diamond, Rough Diamond, PS & SP Stones, CZ and combination thereof	5000	71131990

• PROPOSED BROAD BANDING ITEM

	Description of the items to be	Approved	ITC (HS)
	manufactured	Capacity (PCS)	Classification
1	Plain and Studded Gold, Silver, Platinum, Palladium & Brass Jewellery. Unstudded or Studded with Diamond, Lab Grown Diamond, PS & SP Stones, Pearls, Colour Stone, CZ and Synthetic Stones for Repair & Return (Third Party Repair)	50000	71131990

A. Details of Quality & Labour charges towards repair on annual basis.

II	PCS to be Repaired	Approx Labour Charges
Plain and Studded Gold, Silver, Platinum, Palladium & brass Jewelry, Unstudded or studded with Diamond, Lab Grown diamond, PS & SP Stones, Pearls, Color Stone, CZ and Synthetic Stone.	50000.00	\$ 500,000.00

The details of the projections for remaining period of 2 year i.e.2024-25 and 2025-26:-

Sr. No.	Particulars	Approved Projection For 5 years i.e. 2021-22 to 2025-26 Rs. In Lakhs	Approved Projections for 2 years i.e. 2024-25 to 2025-26 Rs. In Lakhs	Proposed for Broad Banding items and third Party Repair for 2 years i.e. 2024-25 to 2025-26 Rs. In Lakhs
1.	FOB value of exports	110512.63	47462.63	235000
2.	Import of Machinery	190	55	55
3	Import of Raw Materials and Components in RM Form	84542.16	103139.41	179775
4.	Import of Spares & Consumables	663.08	808.94	1620
5.	Repatriation of dividends and profits to foreign collaborates			
6.	Royalty			
7.	Lumpsum Know how fee			
8.	Design & Drawing fees			
9.	Payment of foreign technicians			
10.	Payment on training of Indian tech. abroad			
11.	Commission on export etc.			
12.	Foreign Travel	175	60	60
13.	Amount of interest to be paid on ECB			
14.	Any other payment			
15.	Total (2 to 14)	85570.23	36708.69	181510.00
16.	NFE (1-15)	24942.39	10753.94	53490.00

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, सिमति ने निम्नलिखित शर्तों के अधीन वस्तुओं की ब्रॉड बैंडिंग और तीसरे पक्ष की मरम्मत के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी:

- i. MOC & I द्वारा जारी दिनांक 25.03.2010 के निर्देश संख्या 51 के तहत निर्धारित शर्ती को परा करना और
- ii. ब्रॉड-बैंडिंग और तीसरे पक्ष की मरम्मत गतिविधि के लिए प्रस्तावित आइटम-वार एचएसएन कोड प्रस्तुत करना।

Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for Broad Banding of items and third Party Repair subject to following:

- i. Fulfillment of conditions laid down under Instruction No.51 dated 25.03.2010 issued by MOC & I and
- ii. Submission of item wise HSN code proposed for broad-banding and third party repair activity.

कार्यसूची मद सं **08:** तीसरे पक्ष की मरम्मत के लिए मेसर्स आकाश ज्वेल्स से अनुमित के लिए आवेदन प्राप्त हुआ।

Agenda Item No. 08: Application received from M/s. Aakash Jewels permission for Third Party Repair.

The unit had submitted the application for Third Party Repair with details as indicated below:

	Approx Labour Charges
Cubic Zircon Stones Studded on Precious Metals, Plain/Studded Platinum Jewellery, Plain/Studded Silver Jewellery, Steel Jewellery Studded with Precious/Semi Precious Stones, Studded/Plain Gold Jewellery.	\$ 105000.00

निर्णयः विचार-विमर्श के बाद, समिति ने मंत्रालय एवं उद्योग मंत्रालय द्वारा जारी दिनांक 25.03.2010 के अनुदेश संख्या 51 के अनुपालन, तृतीय पक्ष मरम्मत गतिविधि के लिए प्रस्तावित मदवार एचएसएन कोड प्रस्तुत करने तथा प्रक्षेपण में संशोधन की शर्त पर तृतीय पक्ष मरम्मत के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी।

Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal for Third Party Repair subject to compliance of Instruction no. 51 dated. 25.03.2010 issued by MOC&I, submission of item wise HSN code proposed for third party repair activity and revision of projection.

कार्यसूची मद सं **09:** कंपनी की शेयरधारिता और निदेशकों की सूची में बदलाव के लिए मेसर्स कोर्स**5** इंटेलिजेंस लिमिटेड से आवेदन प्राप्त हुआ।

Agenda Item No. 09: Application received from of M/s. Course5 Intelligence Limited for Change in shareholding and List of Directors of the Company.

LIST OF DIRECTORS

Sr. No.	List of Directors Pre		List of Directors Post	
INO.	Name of Director	Designation	Name of Director	Designation
1	Ashwin Mittal	Director	Ashwin Mittal	Director
2	Ramesh Mittal	Director	Ramesh Mittal	Director
3	Sheila Mittal	Director	Sheila Mittal	Director
4	Vinati Saraf	Director	Simon Chadwick	Director
5	Simon Chadwick	Director	Kumar Mehta	Director
6	Kumar Mehta	Director	Chetan naik	Director
7	Chetan naik	Director	Pranav Parikh	Director
8	Pranav Parikh	Director	Karthik Badiyani	Director
9	Karthik Badiyani	Director	Bijal Ajinkya	Director
10	Bijal Ajinkya	Director		

• It is seen from the above that there is change in the directors of the company.

LIST OF SHAREHOLDING PATTERN

No.	List of Shareholding P company	attern of the	Proposed List of Shareholding Pattern of the company			
	Name	No of Shares	% Share Capital	Name	No of Shares	% Share Capital
1	Riddhymic Technologies Pvt Ltd.,	1,87,01,552		Riddhymic Technologies Pvt Ltd.,	1,87,01,552	-
2	Ashwin Mittal	15,264,174	15.50	Ashwin Mittal	15,264,174	12.51
3	RiddhymicTechnoserve LLP	24,835,899	25.23	RiddhymicTechnoserve LLP	24,835,899	20.36
4	AM Family Private Trust	11,849,094	12.03	AM Family Private Trust	11,849,094	9.71
5	Ria Mittal	2,000,000	2.03	Ria Mittal	2,000,000	1.64
6	Sheila Mittal	8	0.00	Sheila Mittal	8	0.00
7	Ramesh Mittal	8	0.00	Ramesh Mittal	8	0.00
8	Kumar Mehta	19,024,732	19.32	Kumar Mehta	19,024,732	15.60
9	Anees Merchant	278,356	0.28	Anees Merchant	278,356	0.23
10	Ajith Sankaran	3,49,157	0.35	AjithSankaran	3,49,157	0.29
11	Prashant Bhatt	87,286	0.09	Prashant Bhatt	87,286	0.07
12	Suchitra Eswaran	174,578	0.18	SuchitraEswaran	174,578	0.14
13	Farid Kazani	190,000	0.19	FaridKazani	3,80,000	0.31
14	360 ONE Special Opportunities Fund – Series 8	1,416,029	1.44	360 ONE Special Opportunities Fund – Series 8	8174525	6.70
15	360 ONE Monopolistic Market Intermediaries Fund	849,618	0.86	360 ONE Monopolistic Market Intermediaries Fund	4904715	4.02
16.	Nuvama Crossover Opportunities fund – series III	777,909	0.79	Nuvama Crossover Opportunities fund – series III	4490757	3.68
17.	Nuvama Crossover Opportunities fund – series III A	586,802	0.60	Nuvama Crossover Opportunities fund – series III A	3387523	2.78
18	Nuvama Crossover Opportunities fund – series III B	504,447	0.51	Nuvama Crossover Opportunities fund – series III B	2912094	2.39
19	360 ONE Large Value Fund – series 2	56,641	0.06	360 ONE Large Value Fund – series 2	326981	0.27
20	360 ONE Large Value Fund – series 4	33,984	0.03	360 ONE Large Value Fund – series 4	196188	0.16
21	360 ONE Large Value Fund – series 10	135,939	0.14	360 ONE Large Value Fund – series 10	784755	0.64
22	360 ONE Large Value Fund – series 11	56,641	0.06	360 ONE Large Value Fund – series 11	326981	0.27
23	360 ONE Large Value Fund – series 12	56,641	0.06	360 ONE Large Value Fund – series 12	326981	0.27
24	Carneline Assets Management LLP	471,979	0.48	Carneline Assets Management LLP	911603	0.75

25	Carneline Structural shift Management LLP	325,106	0.33	Carneline Structural shift fund	834375	0.68
26	Elpro International Limited	153,285	0.16	Elpro International Limited	335864	0.28
27	Alufit India Pvt. Limited	153,285	0.16	Alufit India Pvt. Limited	335764	0.28
28	Aziza Malik Family Trust	61,314	0.06	Aziza Malik Family Trust	134305	0.11
29	Monika Garware	61,314	0.06	Monika Garware	134305	0.11
30				Nitesh Kumar jain	75000	0.06
31				Vijay Ramaswamy	215000	0.18
32				Santosh Nair	215000	0.18
	Total	98,455,778	100%	Total	121967460	100%

It is seen from the above that there is change in shareholding pattern of the company.

निर्णयः विचार-विमर्श के बाद, समिति ने MOC&I निर्देश संख्या 109 दिनांक 18.10.2021 के अनुसार कंपनी की शेयरधारिता और निदेशकों की सूची में बदलाव के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी और उक्त निर्देश की शर्तों के अनुपालन के अधीन।

कार्यसूची मद सं 10: कंपनी के साझेदारों और शेयरधारिता पैटर्न में वृद्धि के लिए मेसर्स ज्वेल एनएक्सटी से आवेदन प्राप्त हुआ। मेसर्स ज्वेल एनएक्सटी ने कंपनी के भागीदारों और शेयरहोल्डिंग पैटर्न में वृद्धि के लिए आवेदन प्रस्तुत किया था। विवरण इस प्रकार है:

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for Change in shareholding and List of Directors of the Company in term of MOC&I Instruction no. 109 dated 18.10.2021 and subject to compliance of the conditions of the said Instruction.

Agenda Item No. 10: Application received from of M/s. Jewel NXT for Addition in Partners and Shareholding Pattern of the Company.

M/s. Jewel NXT had submitted the application for Addition in Partners and Shareholding Pattern of the Company. The details are as under :

The details list of the Partners are as under:

LIST OF PARTNERS

Sr. No.	Name of Previous Partners	Sr. No.	Name of the Current Partners
1	Shri. Vaghjibhai T. Desai	1	Shri. Vaghjibhai T. Desai
2	Shri. Vijay G. Doshi	2	Shri. Vijay G. Doshi
3	Mrs. Ishita Raj Desai	3	Mrs. Ishita Raj Desai
		4	Shri. Pushpak Vaghjibhai Desai
		5	Shri. Raj Vinod Desai

LIST OF SHAREHOLDING PATTERN

Sr. No.	Name of Previous Partners	Previous Profit Sharing Ratio		Name of the Current Partners	Current Profit Sharing Ratio
1	Shri. Vaghjibhai T. Desai	40%	1	Shri. Vaghjibhai T. Desai	10%
2	Mrs. Ishita Raj Desai	40%	2	Mrs. Ishita Raj Desai	20%
3	Shri. Vijay G. Doshi	20%	3	Shri. Vijay G. Doshi	20%
			4	Shri. Pushpak Vaghjibhai Desai	30%
			5	Shri. Raj Vinod Desai	20%
	Total	100			100

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, सिमति ने एमओसीएंडआई निर्देश संख्या 109 दिनांक 18.10.2021 के अनुसार कंपनी के भागीदारों और शेयरधारिता पैटर्न में वृद्धि के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी और उक्त निर्देश की शर्तों के अनुपालन के अधीन।

Decision: After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for Addition in Partners and Shareholding Pattern of the Company in terms of MOC&I Instruction no. 109 dated 18.10.2021and subject to compliance of the conditions of the said Instruction.

कार्यसूची मद सं 11: मेसर्स जिनाई ज्वेल्स प्राइवेट लिमिटेड की कंपनी का नाम बदलकर मेसर्स जिनाई ज्वेल्स एलएलपी करने का प्रस्ताव।

मेंसर्स जिनाई ज्वेल्स प्राइवेट लिमिटेड ने मेसर्स जिनाई ज्वेल्स प्राइवेट लिमिटेड की कंपनी का नाम बदलकर मेसर्स जिनाई ज्वेल्स एलएलपी करने के लिए आवेदन प्रस्तुत किया है, जिसके साथ संबंधित दस्तावेज निम्नानुसार हैं: **Agenda Item No. 11:** Proposal for change of name of the Company of M/s. Jinai Jewels Private Limited to M/s. Jinai Jewels LLP.

M/s. Jinai Jewels Private Limited has submitted application for change of name of the company of M/s. Jinai Jewels Private Limited to M/s. Jinai Jewels LLP along with relevant documents are as under:

List of Directors before and after change of name: Sr. No. Name of Directors before change Sr. No. Name of Partners after change of name (M/s. Jinai Jewels Private of name (M/s. Jinai Jewels Limited) LLP) Priyal Parag Shah Naresh Manghanmal Sadhwani 1. 1. 2. Naresh Manghanmal Sadhwani 2. Ishaan Naresh Sadhwani 3. Ishaan Naresh Sadhwani Priyal Parag Shah

• There is no change in List of Directors/Partners before & After

<u>List of Shareholding Pattern before and after change of name:</u> Before :

Sr. No.	Name of the Partner	No. of Shares	% of Shareholding	Value
1	Mr. Naresh Manghanmal Sadhwani	1319900	87.99%	13199000
2	Mr. Ishaan Naresh Sadhwani	180099	12.00%	1800990
3	Mrs. Priyal Parag Shah	1	0.01%	10
	Total	1500000		1,50,00,000

After:

Sr. No.	Name of the Partner	No. of Shares	% of Shareholding	Value
1	Mr. Naresh Manghanmal Sadhwani	1319900	87.99%	13199000
2	Mr. Ishaan Naresh Sadhwani	180099	12.00%	1800990
3	Mrs. Priyal Parag Shah	1	0.01%	10
	Total	1500000		1,50,00,000

• There is no change in Shareholding Pattern of Directors/Partners before & after.

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, सिमित ने MOC&I निर्देश संख्या 109 दिनांक 18.10.2021 के अनुसार मेसर्स जिनाई ज्वेल्स प्राइवेट लिमिटेड की कंपनी का नाम बदलकर मेसर्स जिनाई ज्वेल्स एलएलपी करने के लिए इकाई के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी। इसके अलावा, सिमित ने इकाई को निर्देश संख्या 109, दिनांक 18.10.2021 वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय द्वारा जारी के अनुसार शर्त का पालन करने का भी निर्देश दिया।

<u>Decision</u>: After deliberation, the Committee approved the proposal of the unit for change of name of the company of M/s. Jinai Jewels Private Limited to M/s. Jinai Jewels LLP in terms of MOC&I Instruction no. 109 dated 18.10.2021. Further, the Committee also directed the unit to comply with the conditions as per instruction no. 109, issued by MoC&I dated 18.10.2021.

कार्यसूची मद सं 12: मेसर्स ग्लोबल ज्वेलरी प्राइवेट लिमिटेड से आयात/डीटीए खरीद और 100 नग "लूप" निर्यात की अनुमित के लिए प्राप्त आवेदन धातु से सजे और हीरे/रंगीन पत्थर/सीवीडी से जड़ित होने के बाद किया जाएगा।

इकाई ने आयात/डीटीए खरीद की अनुमित के लिए आवेदन प्रस्तुत किया है और **100** लूप का पुनः निर्यात किया जाएगा, जो धातु से सुसम्रित और हीरे/रंगीन पत्थर/सीवीडी से जड़ित होने के बाद किया जाएगा।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने आयात/डीटीए खरीद की अनुमित के लिए पश्चात-कार्य अनुमोदन को मंजूरी दे दी और **100** लूप के पुनः निर्यात को धातु से सुसज्जित और हीरे/रंगीन पत्थर/सीवीडी से जड़ित करने के बाद निर्यात किया जाएगा।

कार्यसूची मद सं 13: संलग्न एफएसआर [15 संख्या] के अनुसार इकाइयों के प्रदर्शन की निगरानी।

<u>एफएसआर 115.</u> मेसर्स वैभव ग्लोबल लिमिटेड के 4 वर्षों की अवधि अर्थात 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अविध के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अविध के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

समिति ने यह भी निर्देश दिया:

- 1. 2020-21, 2021-22 और 2022-23 की अवधि के लिए एपीआर प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने की कार्रवाई शुरू करना।
- 2. जब तक इकाई सीआरए मामले में उचित जवाब नहीं दे देती, तब तक एलओए का नवीनीकरण नहीं किया जाएगा।।

Agenda Item No. 12: Application received from M/s. Global Jewellery Pvt. Ltd for permission to Import/DTA purchase and re-export of 100 Nos of "Loupe" export will be done after adorning with Metal and Studded with diamonds/Color Stone/CVD.

The unit has submitted the application for permission to Import/DTA purchase and re-export of 100 Nos of "Loupe" export will be done after adorning with Metal and Studded with diamonds/Color Stone/CVD.

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee granted the post-facto approval for permission to Import/DTA purchase and re-export of 100 Nos of "Loupe" export will be done after adorning with Metal and Studded with diamonds/Color Stone/CVD.

Agenda Item No. 13: Monitoring performance of the Units as per the FSRs [15 nos] attached.

FSR 115. Monitoring Performance of M/s. Vaibhav Global Limited for the period of 4 years i.e. 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24.

The unit has submitted the APR for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee **noted** the performance of the unit for the period **2020-21**, **2021-22**, **2022-23** and **2023-24** as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

The Committee also directed:

- 1. To initiate action for issuance of Show Cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period **2020-21**, **2021-22** and **2022-23**.
- **2** . Not to renew LOA until the unit furnish appropriate reply in CRA matter.

एफएसआर 117. मेसर्स एनलज इन्फोटेक (इंडिया) प्रा. लिमिटेड के 4 वर्षों की अविध अर्थात 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

समिति ने यह भी निर्देश दिया:

- 1. 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए एपीआर प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने की कार्रवाई शुरू करना।
- 2. इकाई को पंजीकृत उप-पट्टा समझौता प्रस्तुत करने के लिए कहें।

एफएसआर 118. मेसर्स कोर ज्वेलरी प्राइवेट लिमिटेड के 5 वर्षों की अवधि अर्थात 2019-20, 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 के लिए प्रदर्शन् की निगरानी।

इकाई ने 2019-20, 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2019-20, 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2019-20, 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था। समिति ने भी निर्देश दिया की 2021-22, 2022-2

समिति ने भी निर्देश दिया की 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करे। FSR 117. Monitoring Performance of M/s. Anlage Infotech (India) Pvt. Ltd. for the period of 4 years i.e. 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24.

The unit has submitted the APR for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee **noted** the performance of the unit for the period **2020-21**, **2021-22**, **2022-23** and **2023-24** as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

The Committee also directed:

- 1. To initiate action for issuance of Show Cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period **2021-22**, **2022-23** and **2023-24**.
- 2. Ask unit to submit the registered the sub-lease agreement.

FSR 118. Monitoring Performance of M/s. Core Jewellery Pvt. Ltd. for the period of 5 years i.e. 2019-20, 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24. The unit has submitted the APR for the period 2019-20, 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2019-20, 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee **noted** the performance of the unit for the period **2019-20**, **2020-21**, **2021-22**, **2022-23** and **2023-24** as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

The Committee also directed to initiate action for issuance of Show Cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2021-22, 2022-23 and 2023-24.

एफएसआर 119. मेसर्स डाटामैटिक्स इन्फॉर्मेशन सॉल्यूशंस लिमिटेड के 4 वर्षों की अवधि अर्थात 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

समिति ने यह भी निर्देश दिया:

i. यह स्पष्ट करें कि पिछले तीन वित्तीय वर्षों 2021-22, 2022-23 & 2023-24, में शून्य निर्यात प्रदर्शन के बावजूद एसईजेड नियम, 2006 के नियम 19(6)(ए) को 19(6)(बी) के साथ पढ़ने पर एलओए का नवीनीकरण क्यों किया जाना चाहिए।।

एफएसआर 120. मेसर्स फाइन ज्वेलरी मैन्युफैक्चरिंग लिमिटेड के 4 वर्षों की अवधि अर्थात 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अविध के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अविध के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था। समिति ने भी निर्देश दिया की 2021-22 और 2022-23 की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करे।

FSR 119. Monitoring Performance of M/s. Datamatics Information Solutions Ltd. for the period of 4 years i.e. 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24.

The unit has submitted the APR for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee **noted** the performance of the unit for the period **2020-21**, **2021-22**, **2022-23** and **2023-24** as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

The Committee also directed:

i. To explain why LOA should be renewed in terms of Rule 19(6)(A) read with 19(6)(B) of SEZ Rules, 2006 despite nil export performance in past three F.Y. i.e. 2021-22, 2022-23 & 2023-24.

FSR 120. Monitoring Performance of M/s. Fine Jewellery Mfg. Ltd. for the period of 4 years i.e. 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24.

The unit has submitted the APR for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee **noted** the performance of the unit for the period **2020-21**, **2021-22**, **2022-23** and **2023-24** as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

The Committee also directed to initiate action for issuance of Show Cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period **2021-22 and 2022-23**.

एफएसआर 121. मेसर्स लोरी ज्वेल के 3 वर्षों की अवधि अर्थात 2021-22, 2022-23 और 2023-24 के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था। समिति ने भी निर्देश दिया की

- i. 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करे।
- ii. आयातित कचे माल का मूल्य अनुमान में अनुमोदित मूल्य से अधिक होने के संबंध में स्पष्टीकरण दें।

एफएसआर 122. मेसर्स लोटस ऑनिमेंट्स प्राइवेट लिमिटेड के 4 वर्षों की अवधि अर्थात 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था। समिति ने भी निर्देश दिया की

- i. 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करे।
- ii. इकाई को रु 10,43,321.83 का बकाया चुकाना चुकाना होगा।

FSR 121. Monitoring Performance of M/s. Lorey Jewel for the period of 3 years i.e. 2021-22, 2022-23 and 2023-24.

The unit has submitted the APR for the period 2021-22, 2022-23 and 2023-24 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2021-22, 2022-23 and 2023-24 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee **noted** the performance of the unit for the period **2021-22**, **2022-23 and 2023-24** as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

The Committee also directed

- To initiate action for issuance of Show Cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2021-22, 2022-23 and 2023-24.
- ii. Give justification regarding imported raw material value is more than the value approved in the projection.

FSR 122. Monitoring Performance of M/s. Lotus Ornaments Pvt. Ltd. for the period of 4 years i.e. 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24.

The unit has submitted the APR for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee **noted** the performance of the unit for the period **2020-21**, **2021-22**, **2022-23** and **2023-24** as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

The Committee also directed

- To initiate action for issuance of Show Cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24.
- ii. The unit to clear the outstanding dues of Rs. 10,43,321.83/-.

एफएसआर 123. मेसर्स ऑक्टावेयर इन्फॉर्मेशन टेक्नोलॉजीज प्राइवेट लिमिटेड के 4 वर्षों की अवधि अर्थात 2019-20, 2020-21, 2021-22 और 2022-23 के लिए प्रदर्शन की निगरानी। इकाई ने 2019-20, 2020-21, 2021-22 और 2022-23 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2019-20, 2020-21, 2021-22 और 2022-23 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2019-20, 2020-21, 2021-22 और 2022-23 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था। समिति ने भी निर्देश दिया की

- i. 2020-21, 2021-22 और 2022-23 की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करे।
- ii. इकाई को रु 8,12,838.97 का बकाया चुकाना चुकाना होगा।
- iii. इकाई को वित्तीय वर्ष **2023-24** के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करनी होगी।

एफएसआर 124. मेसर्स ओमेगा ज्वेलरी के 3 वर्षों की अवधि अर्थात 2021-22, 2022-23 और 2023-24 के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अविध के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अविध के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था। समिति ने भी निर्देश दिया की 2021-22 और 2022-23 की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करे।

FSR 123. Monitoring Performance of M/s. Octaware Information Technologies Pvt. Ltd. for the period of 4 years i.e. 2019-20, 2020-21, 2021-22 and 2022-23.

The unit has submitted the APR for the period 2019-20, 2020-21, 2021-22 and 2022-23 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2019-20, 2020-21, 2021-22 and 2022-23 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee **noted** the performance of the unit for the period **2019-20**, **2020-21**, **2021-22** and **2022-23** as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

The Committee also directed

- To initiate action for issuance of Show Cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2020-21, 2021-22 and 2022-23.
- ii. The unit to clear the outstanding dues of Rs. 8,12,838.97/-.
- iii. The unit to submit the APR for the F.Y. 2023-24.

FSR 124. Monitoring Performance of M/s. Omega Jewellery for the period of 3 years i.e. 2021-22, 2022-23 and 2023-24.

The unit has submitted the APR for the period 2021-22, 2022-23 and 2023-24 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2021-22, 2022-23 and 2023-24 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee **noted** the performance of the unit for the period **2021-22**, **2022-23 and 2023-24** as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

The Committee also directed to initiate action for issuance of Show Cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period **2021-22 and 2022-23.**

<u>एफएसआर 125.</u> मेसर्स **ओम्निया ज्वेल्स एलएलपी** के **1** वर्ष की अवधि अर्थात **2023-24** के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2023-24 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2023-24 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

समिति ने भी निर्देश दिया की इकाई को रु 5000/-(क्रेच सुविधा) का बकाया चुकाना चुकाना होगा।

एफएसआर 126. मेसर्स स्टार ब्रिलियन प्रा. लिमिटेडयूनिट-। के 2 वर्षों की अवधि अर्थात 2022-23 और
2023-24 के लिए प्रदर्शन की निगरानी।
इकाई ने 2022-23 और 2023-24 की अवधि के
लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया
है। 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए
निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत
किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल
से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

समिति ने बकाया राशि का समाधान करने का भी निर्देश दिया।

एफएसआर 127. मेसर्स स्टेलर ज्वेलरी के 1 वर्ष की अवधि अर्थात 2023-24 के लिए प्रदर्शन की निगरानी। इकाई ने 2023-24 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2023-24 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

समिति ने भी निर्देश दिया की इकाई को रु 2,66,467.85/- का बकाया चुकाना चुकाना होगा। FSR 125. Monitoring Performance of M/s. Omnia Jewels LLP for the period of 1 year i.e. 2023-24.

The unit has submitted the APR for the period **2023-24** duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period **2023-24** was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee **noted** the performance of the unit for the period **2023-24** as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

The Committee also directed the unit to clear the outstanding dues of Rs. 5,000/-(Crèche facility).

FSR 126. Monitoring Performance of M/s. Star Brillian Pvt. Ltd- Unit-I for the period of 2 years i.e. 2022-23 and 2023-24.

The unit has submitted the APR for the period 2022-23 and 2023-24 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2022-23 and 2023-24 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee **noted** the performance of the unit for the period **2022-23 and 2023-24** as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

The Committee also directed the reconcile the outstanding dues.

FSR 127. Monitoring Performance of M/s. Stellar Jewelry for the period of 1 year i.e. 2023-24.

The unit has submitted the APR for the period 2023-24 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2023-24 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee **noted** the performance of the unit for the period **2023-24** as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

The Committee also directed the unit to clear the outstanding dues of Rs. 2,66,467.85/-.

एफएसआर 128. मेसर्स सुआशीष डायमंड्स लिमिटेड के 2 वर्षों की अविध अर्थात 2022-23 और 2023-24 के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था।

एफएसआर 129. मेसर्स यूनी-डिज़ाइन एलाइट ज्वेलरी प्राइवेट लिमिटेड- सर्विस यूनिट के 4 वर्षों की अवधि अर्थात 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 के लिए प्रदर्शन की निगरानी। इकाई ने 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया गया।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था। समिति ने भी निर्देश दिया की

- i. 2020-21, 2021-22 और 2023-24 की अविध के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओ नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करे।
- ii. इकाई को रु 2,47,314.40 का बकाया चुकाना चुकाना होगा।
- iii. इकाई को निर्यात निष्पादन के संबंध में स्पष्टीकरण देना होगा जो प्रस्तुत अनुमान की तुलना में कम है।

FSR 128. Monitoring Performance of M/s. Suashish Diamonds Ltd. for the period of 2 years i.e. 2022-23 and 2023-24.

The unit has submitted the APR for the period **2022-23 and 2023-24** duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period **2022-23 and 2023-24** was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee **noted** the performance of the unit for the period **2022-23 and 2023-24** as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

FSR 129. Monitoring Performance of M/s. Uni-Design Elite Jewellery Pvt. Ltd.-Service Unit for the period of 4 years i.e. 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24.

The unit has submitted the APR for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee **noted** the performance of the unit for the period **2020-21**, **2021-22**, **2022-23** and **2023-24** as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

The Committee also directed

- i. To initiate action for issuance of Show Cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2020-21, 2021-22 and 2023-24.
- ii. The unit to clear the outstanding dues of Rs. 2,47,314.40/-.
- iii. The unit have to give justification regarding the export performance is low as compared to projection submitted.

एफएसआर 130. मेसर्स यूनी-डिज़ाइन ज्वेलरी प्राइवेट लिमिटेड-सर्विस यूनिट के 4 वर्षों की अवधि अर्थात 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 के लिए प्रदर्शन की निगरानी।

इकाई ने 2020-21, 2021-22, 2022-23 और2023-24 की अवधि के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा प्रमाणित एपीआर प्रस्तुत किया है। 2020-21, 2021-22, 2022-23 और2023-24 की अवधि के लिए निर्यात और आयात डेटा को एपीआर में उनके द्वारा प्रस्तुत किए गए डेटा के साथ क्रॉस सत्यापन के लिए एनएसडीएल से प्राप्त किया गया और इसे संतोषजनक पाया

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने 2020-21, 2021-22, 2022-23 और 2023-24 की अवधि के लिए इकाई के प्रदर्शन पर ध्यान दिया क्योंकि इकाई ने एसईजेड नियम 2006 के नियम 54 के अनुसार संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई हासिल किया था। समिति ने भी निर्देश दिया की

- i. 2020-21, 2021-22 और 2023-24 की अवधि के लिए वार्षिक रिपोर्ट प्रस्तुत करने में देरी के लिए इकाई को कारण बताओं नोटिस जारी करने के लिए कार्रवाई शुरू करे।
- ii. इकाई को रु 1,02,649.61 का बकाया चुकाना चुकाना होगा।
- iii. इकाई को लंबित विदेशी मुद्रा प्राप्ति का भुगतान करना होगा।

FSR 130. Monitoring Performance of M/s. Uni-Design Jewellery Pvt. Ltd.-Service Unit for the period of 4 years i.e. 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24.

The unit has submitted the APR for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 duly certified by Chartered Accountant. The export and import data for the period 2020-21, 2021-22, 2022-23 and 2023-24 was retrieved from NSDL for cross verification with data submitted by them in the APR and same was found satisfactory.

<u>Decision:</u> After deliberation, the Committee **noted** the performance of the unit for the period **2020-21**, **2021-22**, **2022-23** and **2023-24** as the unit had achieved positive NFE on cumulative basis in terms of Rule 54 of SEZ Rules 2006.

The Committee also directed

- To initiate action for issuance of Show Cause notice to the unit for delay in submission of APR for the period 2020-21, 2021-22 and 2023-24.
- ii. The unit to clear the outstanding dues of Rs. 1,02,649.61/-.
- iii. The unit to clear the pending foreign exchange realization

बैठक अध्यक्ष को धन्यवाद ज्ञापन के साथ समाप्त हुई।

The Meeting concluded with a vote of thanks to the chair.

ज्ञानेश्वर बी पाटील, आईएएस अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त, सीप्ज-सेज